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fra ca. 25.700 i andet halvår 1966 til ca. 23.200 i andet halvår 1967, 
en nedgang på ca. 2.500. Denne nedgang var udtryk for en afdæmp- 
ning af byggeaktiviteten, som formentlig kan tilskrives obligationsra- 
tioneringen. Den fortsatte ind i første halvår 1968, hvor antallet af 
påbegyndelser yderligere reduceredes til 20.200. 

Socialdemokratiet fremsatte imidlertid intet forslag af denne art, 
mens det selv havde regeringsansvaret. Og det skal erkendes: somme 
tider er det også sværere at fremsætte forslag som regering, end det er 
at fremsætte dem, når man er i opposition. 

Men så kom socialdemokratiet i opposition, og så kom altså for- 
slaget i 1968, som nævnt begrundet med nedgang i byggevirksomhe- 
den i 1969, begrundet med en stagnation i byggevirksomheden. Alle- 
rede denne nuance, dette, at begrundelsen ændredes fra nedgang til 
stagnation, viste, at det ikke var kommet til at gå helt på den måde 
under den nuværende regering, som socialdemokratiet oprindelig 
havde hævdet at det ville komme til at gå. Kendsgerningen e<r i hvert 
fald, at i løbet af 1968 indtraf der et sådant opsving i nybyggeriet, at 
første halvårs nedgang i påbegyndelserne blev opvejet så meget, at 
det samlede antal påbegyndelser i 1968 næsten blev det samme som i 
1967 " 

Den nuværende kvota var imidlertid ikke noget helligt tal for 
regeringen 홢 boligområdet og boligpolitikken var ikke noget statisk. 
Regeringen ville tillægge en samlet vurdering af boligpolitikken den 
største betydning og ville bidrage til, at denne vurdering kunne finde 
sted på det bedst mulige grundlag. 

Også ordførerne for regeringspartierne henviste til boligforliget, 
men var dog også alle enige om, at forslaget burde underkastes en 
nøjere undersøgelse i folketingets boligudvalg. 

Derimod støttede Arne Larsen (SF) varmt forslaget 홢 der var 
efter hans opfattelse behov for nye, gode, sunde boliger til en over- 
kommelig leje. 

Også Sigsgaard (VS) støttede forslaget. 
Efter 1. behandlingen henvistes det til folketingets boligudvalg, 

som imidlertid ikke nåede at færdigbehandle det inden folketings- 
årets udløb. 

25. Forslag til lov om midlertidige ændringer af lovgiv- 
ningen om banker og sparekasser. (Poul Dam, Morten Lange, 
Aksel Larsen og Ømann.) [A. sp. 1839]. 

Mundtlig fremsættelse 13/1 (F. sp. 2378). 1. beh. 17/2 (F. sp. 
3526). Partiernes ordførere: Ivar Nørgaard, Haunstrup Clem- 


